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BARBER BATTLE 
2023 SK/CZ
Bratislava 21. októbra 2023 hostila najväčšiu 
barberskú súťaž v Česku a na Slovensku Bar-
ber Battle 2023 v obchodnom dome Prior na 
Kamennom námestí od 10. do 17. hodiny. Akcia 
vznikla pred 5 rokmi z iniciatívy barberov Maro-
ša „Benza“ Ihnáta a Martina „Woodyho“ Saba. 
Tí chceli nielen spoznať najlepšieho barbe-
ra, ale aj podporiť holičské remeslo, predsta-
viť nové trendy v pánskych účesoch, podporiť 
a motivovať žiakov z odboru.

Jednotlivé výkony zhodnotila medzinárodná po-
rota v zložení Andrey Dolhikh (Ukrajinec pôsobia-
ci v Bulharsku), Mihaela Stelnigeaunu (Rumun-
sko), Andrea Buluggiu (Taliansko) a celú akciu 
sprevádzali moderátori Šajmo a Strýco Filip. Na 
spravodlivý priebeh súťaže dohliadala komisia 
zložená z česko-slovenskej barberskej elity, ktorá 
pre každú kategóriu zvlášť vypracovala pravidlá, 
prihliadajúc na špecifiká jednotlivých kategórií.

V sobotu sa návštevníci tešili zo špeciálnych hostí 
Ega a Rytmusa. Návštevníkov čakalo prekvapenie
v podobe predstavenia revolučnej barberskej 

novinky na Slovensku, tanečné vystúpenia RDS 
dance group, Morenas Dancegroup, diskusia 
Master & Business talks, kde barberi a barber-
ky porozprávali o svojich skúsenostiach v oblasti 
praxe a biznisu. Počas celého dňa bola pripravená 
gastro zóna, nápoje, detský kútik. 

SÚŤAŽNÉ KATEGÓRIE: 
1.MODERN MEN´S CUT STUDENT, 
2.BARBER GIRL, 
3.MODERN MEN´S CUT, 
4.HAIR TATTOO.

Našu školu reprezentovali Daniel Tanko /2.BKP/, 
Jan Danihel /2.BKM/, Lukáš Danihel /2.BKP/, 
Michal Pavlík /3.BMP/, Dávid Polák /1.VS/ a Do-
minika Švorcová /3.KVA/.

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ 

13. októbra v nákupnom centre Bory Mall bol opäť 
príležitosťou, aby sme záujemcom o  štúdium na 
našej škole prezentovali študijné a učebné od-
bory. Ukázali sme večerné líčenie, body a  face 
painting. Na módnom móle sme predviedli cel-

kový vzhľad v  elegantnom a  kreatívnom štýle 
a z maskérskej tvorby to boli parochne a klobúky 
k danej téme. Na módnej prehliadke sa podieľali 
žiaci a majsterky školy.
/foto J. Gallé/ 

STUDENT BARBER BATTLE 
INTERBEAUTY 2023
V rámci veľtrhu Interbeauty 11. 11. 2023 organizova-
lo MMG Barbers -MMG Freedom Barbers a Shop sú-
ťaž mladých barberov. Naši študenti dosiahli úžasné 
umiestnenia. 
Kategória Pánsky módny účes
Szilárd Csanó z 3.BMP | 1. miesto, 
Lukáš Danihel z2.BKP | 2. miesto. 
Kategória Fast Fade
Michal Pavlík z 3. BKP | 2. miesto. 
Kategória Hair Tattoo
Daniel Tankó z 2. BKP | 2. miesto. 
Do súťaže sa zapojili aj Dominika Švorcová z 3.KVA 
a Erik Brezovský z 3.BMP, ktorí aj takto získavajú nenahraditeľné skúsenosti.
Ďakujeme za výbornú ukážku praktických zručností a reprezentáciu školy.      

DEŇ STREDNÝCH 
ŽUPNÝCH ŠKÔL 

VIAC AKO 250 ZÁUJEMCOV 
PRIŠLO 23. NOVEMBRA 2023 
A 13. FEBRUÁRA 2024

OD ČOHO ZÁVISÍ ÚSPECH?
Sophia Hromkovičová 3.KA /Úvaha/

V živote nie je dôležité dostať do rúk všetko ho-
tové. Dostali sme život, hoci sa nás nikto nepý-
tal či ho chceme. Dostávame vzdelanie, no áno, 
je získané hlavne zásluhou učiteľov. Čo je potom 
úspech? Kedy zažijeme ten krásny pocit, pri kto-
rom cítime, že sme neporaziteľní?

Keď sme boli malí, našimi úspechmi boli slová, 
kroky. Veď, kto sa necítil ako hrdina, keď doká-
zal sám a bez šušlania vysloviť „R“? Neskôr to 
bol prečítaný šlabikár, alebo naučená malá ná-
sobilka. Naším veľkým úspechom bolo aj udrža-
nie rovnováhy na bicykli. Prečo potom zažívame 
toľkokrát sklamanie a smútok z nedosiahnuteľ-
ných cieľov? Čím to je, že nám padajú pod nohy 
obrovské polená, ktoré nám bránia ísť za tým, čo 
chceme dosiahnuť? 
 
Prečo nám uberajú zo sebavedomia, ktoré je pre 
nás také potrebné? Príčina je v tom, že nemá-
me chuť, silu a  energiu pozbierať sa zo zeme, 
oprášiť si kolená a urobiť pevný a dôležitý krok 
vpred. Aby sme to dosiahli, je dôležité ostať aj 
v tých najťažších chvíľach optimisticky naladení, 
pretože dobrá nálada je tým najlepším palivom 
ako dôjsť k úspechu. Nášmu úspechu!
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ŠPORTOVÝ ŽUPNÝ DEŇ STREDOŠKOLÁKOV 
Uskutočnil sa dňa 21. 9. 20223 vo vonkajších priestoroch športové-
ho areálu Mladá garda. Dievčatá reprezentovali našu školu v beach 
volejbale a atletike. Naše volejbalistky predviedli bojovný výkon, 
za čo im v mene školy ĎAKUJEME. Skvelým výkonom nás potešila 
aj naša bežkyňa, ktorá vo svojej skupine dobehla do cieľa na pek-
nom 3. mieste. Na všetky reprezentantky sme hrdí a tešíme sa ďal-
šiu športovú akciu.

PINGPONGOVÝ TURNAJ  
Bol financovaný z prostriedkov BSK v rámci projektu Otvorená ško-
la. Štyridsať študentov bojovalo vo svojich kategóriách o medaile 
a  o titul „Majstra školy“. Súťažili v duchu fair-play a zároveň sa dob-
re zabavili. Počas celého turnaja vládla v telocvični príjemná špor-
tová atmosféra. Víťazi turnaja: kategória dievčat: 1.miesto, Valéria 
Černušková; 2.miesto, Klaudia Požgayová; 3.miesto, Viviane Csan-
dová. Kategória chlapcov: 1.miesto, Dávid Balog; 2.miesto, Michal 
Pavlík; 3.miesto, Dominik Balog.                                                                                     
 Mgr. Štefan Kavčák

BASKETBALOVÝ TURNAJ 
V novembri 2023 sme sa zúčastnili okresného kola v basketbale žia-
čok stredných škôl. Hráčky našej školy  nás reprezentovali  statočne, 
až dokonca celého turnaja. Každým zápasom sa zlepšovali a bolo vi-
dieť, že si hru užívajú. Súperky boli silné a našim dievčatám nič ne-
darovali, skončili na slušnom 4. mieste.    
Mgr. Denisa Havlíková

Dňa 29. 9 až 3. 10. 2023 sa žiaci a žiačky tried 2.BKM, 2.BMP, 3.KO, 
3.KVA a 3.KVB zúčastnili kurzu ochrany života a zdravia. Prvý deň: 
navštívili športovú strelnicu SAV Bratislava, kde mali žiaci inštruk-
táž a streľbu zo vzduchovej zbrane. Niektorí nás prekvapili pres-
nou muškou, za ktorú by sa nemusel hanbiť ani skúsený strelec. 
Skupina žiakov, ktorú streľba nelákala, absolvovala turistickú pre-
chádzku s poznávaním značiek a inštruktáž správneho správa-
nia sa v prírode. Druhý deň: v našej škole sme hostili prednášajúce 
z Okresného riaditeľstva PZ Bratislava a z mestskej polície. Žiaci si 
vypočuli zaujímavé prednášky, ako trestnoprávna zodpovednosť, 
šikanovanie, násilie páchané na ženách. Koniec každej prednášky 
sprevádzala krátka diskusia, kde sa žiaci mohli podeliť o skúsenos-
ti s danou problematikou. Tretí deň: absolvovali zdravotnícky kurz, 
kedy sa na každom stanovišti demonštrovali iné život ohrozujúce 
situácie, za pomoci žiakov ako figurantov. Tí mali možnosť si vy-
skúšať situácie ako bezvedomie, resuscitácia, dusenie sa, infarkt, 
krvácanie, zlomeniny a podobne. Žiaci zachovali duchaprítomnosť 
a dokázali správne reagovať pri týchto stavoch a zraneniach.

Zapojili sme sa do výzvy na - participatívne rozpočty na školách v ZP 
BSK 2023, vďaka ktorej mohli študenti vymyslieť projekty na zlep-
šenie vybavenia školy. Študenti vytvorili 3 projekty, za ktoré násled-
ne hlasovali. Výsledkom bol projekt, pod názvom 

"
Nové pohodlné 

sedenie na chodbe", vďaka čomu máme dve nové sedačky, ktoré vy-
užívame počas prestávok. MOMENTKY 

ZO ŽIVOTA V ŠKOLSKOM INTERNÁTE

...klopal na dvere každej triedy s pomocníkmi, čertom a anjelom. 
Naši traja šikovníci (Accel Sugihara, Simona Leštáková a Sofia Men-
ke) vytiahli svoje kostýmy a s košíkom plnom sladkostí sa vybrali do 
tried a zisťovali, či si študenti zaslúžia sladkú odmenu za ich vý-
kon a plnenie povinností. Mikuláš potešil viacerých študentov nie-
len cukríkmi, ale aj samotnou prítomnosťou týchto klasických po-
stáv, ktoré všetci veľmi dobre poznáme z detstva. Cukríky dostali aj 
pedagogickí a nepedagogickí zamestnanci. 

Účelové cvičenie prvákov a druhákov spojené s turistickou pre-
chádzkou, ktorá začala na konečnej zastávke MHD- Koliba a po-
kračovala na rozhľadňu pod Kamzíkom ďalej smerom na Kramáre. 
Niektorí študenti  sa odvážili na rozhliadnu vyšliapať a pokochať sa 
krásnym pohľadom na slnečnú Bratislavu. Študenti si doplnili vedo-
mosti zo zdravotnej, dopravnej a civilnej výchovy v rámci prednášok 
a živej diskusie. 

FLOORBALOVÝ TURNAJ-DIEVČATÁ
Dňa 6. 11. 2023 sa výber žiačok z našej školy zúčastnil na okresnom 
kole vo florbale. Bojovali s veľkým zápalom a v náročnej konkurencii 
sa umiestnili na 4. mieste. Dievčatám ďakujeme za odvahu postaviť 
sa súperkám zo športovej strednej školy a gratulujeme ku krásne-
mu umiestneniu.
Mgr. Barbora Kritikos

BALÍČKY PRE BABIČKY |MIKULÁŠ

NOVÉ POHODLNÉ SEDENIE NA CHODBE

ÚČELOVÉ CVIČENIE

SLADKOSTI DEŤOM OD MIKULÁŠA |

DIEVČATÁkaždoročná zbierka 
pre domovy seniorov

Úsmev 
ako dar

Diskotéka Halloween 
v družobnom ŠI na Ivánskej ceste

 Výlet loďou na Devín

 Tím vo vybíjanej

Timea

Novoročný večierok 

 Chystáme celoškolskú výzdobu na DOD

Paulínka a Vaneska

 Karolínka a Sofinka

Alina

 Sofinka a Alexa

Szilárd Csanó nielenže získal 
1. miesto v kategórii pánsky 
módny účes, ale  aj výnimočnú 
cenu Talent roka 2023

Lukáš Danihel z 2.BKP triedy 
sa umiestnil na 2. mieste



NÁVŠTEVA KERAMICKÉHO ATELIÉRU
Študenti odboru 
UMELECKÝ PAROCHNIAR 
a MASKÉR v rámci predme-
tu Odborné kreslenie a mo-
delovanie navštívili kera-
mický ateliér v petržalskom 
CC CENTRE. Išlo o praktickú 
prácu s keramickým mate-
riálom, spoznávanie mate-
riálneho vybavenia atelié-
ru, ako keramická pec alebo 
farebné glazúry, ktoré by si 
mohli v budúcnosti vyskúšať. 
V rámci priestorov CC CEN-
TRA si prezreli aj aktuálnu 
výstavu Seniorská výtvar-
ná jeseň 2023, na ktorej 
seniori prezentovali práce 
z výtvarných workshopov.                                                                                                                                      
Mgr. J. Šaušová

Študentky odboru umelec-
ký parochniar a maskér oživili 
postavy z našich dejín Stibora 
zo Stiboríc- pána Beckovského 
hradu a kráľa Žigmunda Luxem-
burského pre hrad Beckov, kde 
ich práce budeme v blízkej do-
be vidieť. Spoluprácu umožni-
lo skvelé TOLDSTORY STUDIO 
hneď na začiatku školského ro-
ka a tak vznikol jeden netradič-
ný projekt.
Mgr. Art. Monika Rabčanová

INCHEBA
ZLATÉ NOŽNICE
INTERBEAUTY

PREMENA

PRVÁ KO NA EXKURZII V SALÓNE A V PREDAJNI 
PRÍRODNEJ BYLINNEJ KOZMETIKY RYOR SPOJE-
NÁ S OBHLIADKOU KOZMETICKÉHO SALÓNU. 
Jana Gallé a Božena Ihnátová, majsterky PV, foto J.Gallé

Dominika Švorcová 3.KVA, majsterka OV - Veronika Porubská

   DOMOV SENIOROV 
   ARCHA 

Dňa 26. 9. 2023 žiačky 2.KO triedy navštívili Domov seniorov Ar-
cha v Bratislave pod vedením MOV Mgr. Evy Juhásovej a Veroniky 
Katušovej. Žiaci spestrili deň klientom domova svojou dobrou nála-
dou a kozmetickými službami. Za dobre odvedenú prácu dostali od 
babičky nádherne vymaľovanú omaľovánku, ktorú majú v triede na 
nástenke. Študentky poskytujú tieto služby 10. domovom seniorov. 
Mgr. Eva Juhásová

DOVIDENIA V APRÍLI 2024

 
Dňa 30.11.2023 sme sa zúčastnili ďalšieho ročníka odbornej sú-
ťaže - Mladý módní tvůrce ČR 2023 v Jihlave v Českej republike. 
Naši žiaci súťažili vo všetkých kozmeticko-kaderníckych disciplí-
nach a aj v kategórii z odevnej tvorby – Pokrývky hlavy.

Všetci zúčastnení žiaci zažili súťaž takéhoto formátu po prvý raz. 
Na akciu sa prišli pozrieť aj študenti školy ako sprievodné publikum. 
Veríme, že pre súťažiacich je aj táto skúsenosť motiváciou, hoci sme 
sa neumiestnili, ale videli a zažili sme súťažnú atmosféru a práce ví-
ťazov, ktoré nás budú inšpirovať do ďalších súťaží. 

PRÍPRAVA ŽIAKOV NA SÚŤAŽ:
Mgr. Art Monika Rabčanová: Simona Kuklovská 3.BMP
Avatar – náročná účesová tvorba, Pokrývky hlavy: 2.BKP: Daniela 
Hollá, Viktóriia Khromei, Sára Kováčiková, Zlata Kvak, Solomiia 
Shaviak, Kristína Tanková 
Jana Gallé: Dominika Blahová 4.KO
Ve víru tance – líčenie. Veronika Porubská: Krásy exotického ostrova 
– nailart - Michaela Remšíková: Patrícia Sára Kria 2.KVA 
Krásy exotického ostrova – facepainting, Alexandra Budancová 4.KVB, 
Kráľovský ples – náročná účesová tvorba
Veronika Porubská

10. novembra 2023 bol už ôsmy ročník celoslovenskej súťaže 
stredoškolákov v odborných zručnostiach mladých kaderníkov 
a vizážistov. Reprezentovali nás Dominika Švorcová 3.KVA, 
Daniel Tanko 2.BKP/moderný pánsky strih/, Martin Cmorej 
2.BKP /komerčný svadobný účes/, Mercédesz Kocsisová 
3.KO/barie/. Súťažiaci boli víťazi celoškolského kola, za 
reprezentáciu ďakujeme. Gratulujeme! 
/foto: J. Galle/

MLADÝ MÓDNÍ TVŮRCE JIHLAVA

Vizážistka Kamila Boršová, účesy Kičková Ema, Jurenková Ema, 
Bílková Júlia, modelky Jurenková Ema, Karolína Nagyová. 
Majsterka odborného výcviku Tereza Sarah Beňová. 

ŠTUDENTKY Z 1. KVA VYTVÁRAJÚ NOVÝ TEAM 

EXKURZIA
Dňa 20.09.2023 sa žiaci prvých ročníkov študijných odborov zú-
častnili exkurzie v Univerzitnej knižnici v Bratislave. Exkurzia priamo 
nadväzovala na učivo zo slovenského jazyka a literatúry, v ktorom 
sa žiaci učia napr. o zdrojoch a práci s informáciami či o knižnici ako 
jedným zo zdrojov nielen poznania ,ale aj zábavy či oddychu.                                        
Mgr. Lucia Čuboňová

VÝSTAVA 
Žiačky z II.KVA sa dňa 18.10.2023 zúčastnili originálnej výstavy BO-
DY WORLDS, kde spoločne nahliadli do sveta anatómie, fyziológie 
a zdravia. Na výstave sa nachádzali skutočné ľudské telá, ktoré pre-
šli procesom plastinácie. Aj vďaka prednáške  sa naučili nové infor-
mácie a utvrdili si naučené poznatky.

  SLAVÍN
V októbri sa triedy 1.KVA, 2.KO, 3.KO, 3.KVB zúčastnili pešie-
ho výletu na Slavín.   Počasie nám prialo, žiaci sa príjemne pre-
šli, napočítali 200 schodov, ktoré museli vyšliapať, aby sa im 
Slavín odvďačil krásnym výhľadom na celú Bratislavu. Mnohí žia-
ci videli pamätník na poctu padlých sovietskych vojakov počas 
druhej svetovej vojny prvýkrát a tak sa naučili opäť niečo nové.                                                                                                         
Barbora Kritikos

Konal sa opäť v Inchebe pre študentov končiacich ročníkov, kde 
mali možnosť oboznámiť sa s programom vysokých škôl celého sve-
ta. Súčasťou výstavy boli prednášky na rôzne témy. 
Mgr. Radovana Mračková

Uvádzanie prvákov si zobrali na starosť študenti štvrtého ročníka 4.KO triednej učiteľky 
Mgr.  Ley Jonášovej. Organizátori vymysleli sprievodný program aktivít ako - stoličkový tanec, 
slamkovanie, vytváranie brady z burizónov, kreatívne písanie básničky na určité písmeno, maľovanie 
a česanie spolužiakov so zatvorenými očami, twister, triedenie korálok podľa farieb, jógové polohy, 
ochutnávanie jogurtu so zatvorenými očami, „beer pong“ a spoločné karaoke. Študenti, ktorí sa nechceli do 
aktivít zapojiť, boli ostriekaní vodou z vodnej pištole. Študenti ostatných ročníkov prišli podporiť svojich 
kamarátov a spoločne sa zabávali na priebehu imatrikulácií. Prváci po absolvovaní aktivít získali diplom 
a malý darček v podobe náramku a kľúčenky. 
foto: Mgr. Š. Kavčák 

POHĽAD Z OKNA 
/Umelecký opis/

Po dlhom a náročnom dni v škole opäť oddychujem v posteli vo 
svojej veľkej izbe a dívam sa  oknom na okolitý svet.

Pohľadu z môjho okna dominuje prírodná krajina. Vysoké a hr-
do stojace stromy sú zdobené rôznymi farbami lístia, ktoré jem-
ne šuští vo vetre .Ich konáre tvoria zložité vzory. Obloha je neko-
nečne meniaca sa farbami, z modrej na červeno-žltú a niekedy aj 
na fialovo-ružovú. Vždy tesne pred východom a západom slnka 
sa obloha zmení na farbu zlata . Oblaky lenivým spôsobom lie-
tajú na pestrofarebnej oblohe. Žiariace slnko vrhá svoje zlaté lú-
če, osvetľujúc svet pod sebou teplým žiarením. Domy so svojimi 
očarujúcimi a farebnými fasádami prinášajú do ulice nával farieb 
a charakteru.

Keď padne noc, pohľad sa premení na fascinujúcu scenériu, svet-
lá ulice blikajú ako hviezdy a vrhajú teplú žiaru na ulicu. Mesiac 
svieti ako žiarivá perla na nočnej oblohe, všetko zalieva jemným 
strieborným svetlom. Budovy sa stávajú majákmi svetla, ich okná 
žiaria ako malé svetlušky a vytvárajú scénu ako z rozprávky. Svet-
lá mi prenikajú cez okno a farbia celú izbu pruhmi žiarivých farieb 
pred tým ako zaspím.

Ráno, keď vstávam a pozriem sa do okna, obloha sa zmení na plát-
no zmiešaných a vibrujúcich farieb. Postupne, ako sa slnko zobú-
dza, jeho zlaté svetlo sa rozlieva po krajine. Osvetľuje všetko čo sa 
mu stojí v ceste. Strechy susedných domov sú pobozkané jemným 
dotykom slnka a vytvárajú dlhé tiene, ktoré tancujú po uliciach 
pod nimi. V skorých ranných hodinách majitelia áut začnú zobú-
dzať svojich miláčikov. Ulice ožívajú hukom motorov a občasným 
trúbením. Je to pripomienka, že život je v pohybe, že svet sa pre-
búdza aby sme prijali príležitosti a výzvy nového dňa.

Z môjho okna mám to šťastie, že môžem byť svedkom každoden-
ného divadelného predstavenia. Sledujem život ulice a ľudí, sle-
dujem meniace sa ročné obdobia, denné cykly. Niekedy si vyt-
váram v  mysli príbehy ľudí, ktorí anonymne prechádzajú mojou 
ulicou a cez okno im tak virtuálne vstupujem do života. Pohľad 
z okna ma tak posúva z role pozorovateľa, do role diváka a tvorcu. 
Nikdy ma neomrzí toto divadlo.   
Mia Turner 2.KVA  

Dňa 25.9.2023 sa žiaci našej školy zúčastnili festivalu EKOTOP-
FILM, ktorý  oslavoval 50 rokov. Junior festival  prebieha v rám-
ci festivalu v dopoludňajších hodinách. Už od roku 2001 sa snaží 
žiakov vzdelávať a motivovať, aby sa ich správanie uberalo smerom 
k trvalo udržateľnému rozvoju, inšpiruje  k zodpovednému správa-
niu sa k životnému prostrediu.   
Barbora Kritikos

PROTIDROGOVÝ DEŇ
Dňa 21. 11. 2022 sa na SOŠ Kaderníctva a vizážistky konal Protidro-
gový deň. Prvé ročníky absolvovali prednášky s protidrogovou tema-
tikou od prednášajúcich z organizácie Slovensko bez drog. Ostatné 
ročníky absolvovali prednášky na rôzne témy, napríklad o škodlivosti 
fajčenia s Mgr. Blažovou, o zákone a závislostiach s Npor. Ing. Miro-
slavou Beranovou, prebrali aj témy ako poruchy príjmu potravy s Mgr. 
Mayerovou alebo drogovú prevenciu s Mgr. Brichtom. Na prednáš-
kach bol zastúpený aj Inštitút ľudských práv a zapojili sa aj školské 
psychologičky, Mgr. Gunárová a Mgr. Kotianová. Okrem toho prebie-
hali tematické triednické hodiny, na ktorých žiaci a žiačky spracová-

vali protidrogovú tematiku rôznymi kreatívnymi spôsobmi, prebiehali 
projekcie, diskusie. Napokon sa žiaci a žiačky zúčastnili výchovného 
koncertu na tému extrémizmus. 

Žiaci a žiačky končiacich 
ročníkov, ktorých čaká ma-
turita z anglického jazyka, 
si túto náročnú skúšku vy-
skúšali na nečisto. Simulo-
vali sme podmienky sku-
točnej maturity a tak si žiaci 
a žiačky mohli preveriť svoje 
vedomosti a zistiť, kde sú 
ich slabé miesta, aby na nich 
ešte stihli zapracovať a aby 
výsledky maturity boli čo 
najlepšie. 

  DIVADLO
Pri príležitosti Svetového dňa duševného zdravia sa 10. 10. 2023 
trieda III.KO s pani učiteľkou Kafúnovou zúčastnila na divadel-
nom predstavení Spleť, ktoré bolo zamerané na problematiku šika-
ny, duševného zdravia a rozoberalo aj tému inakosti. Po predstave-
ní prebiehala diskusia s hercami a zástupcami portálu IP-čko, ktoré 
poskytuje nonstop online bezplatnú pomoc mladým v núdzi.

VEĽTRH VYSOKÝCH ŠKÔL GAUDEAMUS

EKOTOPFILM

MATURITA NANEČISTO

IMATRIKULÁCIA

NAŠI BÝVALÍ ZAMESTNANCI 2023


